
LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINIŲ ĮMONIŲ ĮSTATYMO NR. IX-2251 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU

GALIOS
ĮSTATYMAS

2022 m. liepos 19 d. Nr. XIV-1391
Vilnius

1 straipsnis. Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251

pripažinimas netekusiu galios

Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymą Nr. IX-2251

su visais pakeitimais ir papildymais.

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas

1. Šio įstatymo 1 straipsnis įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.

2. Iki 2022 m. gruodžio 31 d. priimti sprendimai suteikti socialinės įmonės statusą ir

išduoti socialinės įmonės pažymėjimai 2023 m. sausio 1 d. netenka galios.

3. Juridinių asmenų registro tvarkytojas iki 2023 m. sausio 2 d. Juridinių asmenų registre

išregistruoja Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos ekonominės erdvės valstybėje įsteigtiems

juridiniams asmenims, kitoms organizacijoms, kurių filialai ar atstovybės įsteigti Lietuvos

Respublikoje ir kurie 2022 m. gruodžio 31 d. turi socialinės įmonės statusą (toliau – juridiniai

asmenys), suteiktą socialinės įmonės statusą, o dėl to Juridinių asmenų registro tvarkytojo

patirtos išlaidos mutatis mutandis kompensuojamos Lietuvos Respublikos valstybės

informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 straipsnio 4 dalyje nustatyta tvarka.

4. Sutartys dėl subsidijų išmokėjimo ir panaudojimo tvarkos, sudarytos vadovaujantis

Socialinių įmonių įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatomis, galioja iki visiško šalių

įsipareigojimų įvykdymo. Įsteigtos ar pritaikytos darbo vietos, kurioms įsteigti ar pritaikyti buvo

skirta valstybės pagalba, turi būti išlaikytos ne trumpiau kaip 36 mėnesius, kai jose įdarbinti

neįgalieji, kuriems nustatytas sunkaus ar vidutinio neįgalumo lygis arba neviršijantis 40 procentų

darbingumo lygis ir kurie registruoti Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) bedarbiais, arba ne trumpiau kaip

12 mėnesių, kai jose įdarbinti neįgalieji, kuriems nustatytas lengvo neįgalumo lygis arba 45–55

procentų darbingumo lygis ir kurie registruoti Užimtumo tarnyboje bedarbiais.


